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ОГОЛОШЕННЯ 

про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля 
 

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 

довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою 

виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої 

діяльності. Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту 

офіційного опублікування цього оголошення. 

 
1. Планована діяльність 

ТОВ «НОВОТЕХ-ТЕРМІНАЛ» (код ЄДРПОУ 33139052) – портовий оператор Одеського 

морського порту проводить плановану діяльність на причалах №22, №25,№26 Одеського 

морського порту згідно з договором «Про забезпечення доступу портового оператора до 

причалів», укладеним з Державним підприємством «Адміністрація морських портів України», 

Договором оренди нерухомого майна укладеним з Регіональним відділенням Фонду державного 

майна України по Одеській області (оренда нерухомого майна, що знаходиться на балансі 

Адміністрації Одеського морського порту та ДП «Одеський морський торговельний порт»),  

ТОВ «НОВОТЕХ-ТЕРМІНАЛ» спеціалізується на перевантаженні власними силами, з 
використанням власних та орендованих технічних засобів генеральних вантажів, зернових та олійних 
культур в експортному напрямку.  

Насипні  вантажі доставляються автомобільним, залізничним  та річковим 
транспортом, зберігаються на складах силосного типу, відвантажуються на морські 
транспортні судна. 

Рушення насипних вантажів через технологічні споруди здійснюється за командами з 

центрального пункту управління. У місяцях пересипки вантажів встановлені локальні 

пилоочисні пристрої. 

Перевантаження вантажів генеральних не має технічних альтернатив, насипних – 

підпадають під Технічну альтернативу №1, Технічну альтернативу №2, які 

відрізняються одна від одної наступним. 

Згідно Технічної альтернативи №1 здійснюється завантаження трюмів судна за 

допомогою суднонавантажувальної машини, обладнаною трьома пилоочисними 

пристроями. 

При виконанні перевантаження за Технічною альтернативою №2 завантаження судна 

проводиться конвеєрною лінією. 

На терміналі впроваджений технологічний процес перевантаження за Технічною 

альтернативою №1, що забезпечує допустимий рівень антропогенного навантаження на 

довкілля за рахунок скорочення виділення пилу. 



 

Територіальні альтернативи в ОВД не розглядались, в виду оренди нерухомого майна 

та договору про доступ оператора до причалу.  
Загальний вантажообіг генеральних  вантажів 960 тис.т/рік. 
Планований вантажообіг зернових та олійних вантажів складає 2,8 млн.т/рік, у 

тому числі, що доставляються на термінал автотранспортом – 0,6 млн.т; залізничним 
транспортом – 2 млн.т; водними путями - 0,2 млн.т. Продуктивність  суднонавантажувальної 
машини — 1000 т/год. 

Зерновий термінал займає площу 2,3654га,  обладнаний інженерними мережами. 
Річне енергоспоживання – 0,8 млн.кВт·час, розрахункове водоспоживання біля 3000 м

3 
на 

рік. 
 

При реалізації виробничої програми по технічній альтернативі №1, з урахуванням 

роботи перевантажувального комплексу та допоміжного виробництва, на терміналі 

функціонують 75 джерел викиду забруднюючих речовин, з яких 39 є організованими, а 36 — 

неорганізованими. При роботі стаціонарних джерел виділяється 15 речовин, що нормуються, 

загальною масою 19,245 т/рік. Пилоочисними установками оснащені 35 джерел викидів 

забруднюючих речовин. Питомий викид речовин у вигляді суспендованих твердих частинок 

відносно тисячі тони вантажів, що перевантажуються, дорівнює 0,0067т. При цьому 

забезпечується допустимий антропогенний вплив на атмосферне повітря. 
Використання води в процесах перевантаження не передбачено.  

Єдине джерело антропогенного навантаження на водні ресурси регіону є відведення 

стічних дощових вод з водозбірної території ТОВ «НОВОТЕХ-ТЕРМІНАЛ» до акваторії ОФ 

ДП «АМПУ» через 3 організовані та 1 неорганізований випуск. Загальна водозбірна 

територія комплексу 4,9950 га.  

За рік з цієї території відводиться 11,840 тис.м
3
 стічних дощових вод, з якими в акваторію 

попадає 6,643 т забруднюючих речовин, але це складає менше ніж 5,6% від загальної 

кількості дощових стічних вод, що відводяться з території порту, відповідно до дозволу на 

спецводокористування ОФ ДП «АМПУ».  

Відходи, що утворюються на підприємстві накопичуються в спеціально відведених 

місцях, які обладнано відповідно діючого законодавства, а потім передаються 

підприємствам, що мають всі нормативні документи на поводження з відходами. 

 

2. Суб’єкт господарювання  

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«НОВОТЕХ-ТЕРМІНАЛ»» 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та 

код ЄДРПОУ 33139052 
(по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які 

через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті), 

Юридична адреса  

ТОВ «НОВОТЕХ-ТЕРМІНАЛ» : 65026, м. Одеса, Митна площа,1.  

місцезнаходження юридичної особи  або місце провадження діяльності фізичної особи – підприємця 

тел.: 38(048) 729-34-01 
(поштовий індекс, адреса, контактний номер телефону) 



 

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення 
 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 

адміністрації 
(найменування уповноваженого органу, 

65107, вул. Канатна, 83,  ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048) 728 35 05, 
місцезнаходження, номер телефону 

відділ оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи 

управління охорони та раціонального використання природних ресурсів 
та контактна особа) 

 

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який 

розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля 

«Висновок з оцінки впливу на довкілля», на виконання вимог Закону України «Про 

оцінку впливу на довкілля» - Департамент екології та природних ресурсів Одеської 

облдержадміністрації. У разі виникнення необхідності – Дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин стаціонарними джерелами до атмосферного повітря, на виконання вимог Закону 

України «Про охорону атмосферного повітря», що видається Департаментом екології та 

природних ресурсів Одеської облдержадміністрації. 
(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати, 

нормативний документ, що передбачає його видачу) 

 
 

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 

довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських 

слухань 

Тривалість громадського обговорення становить  25  робочих  днів  з моменту 

офіційного опублікування цього оголошення та надання громадськості доступу до  звіту 

з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом 

господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля. 

Протягом усього строку  громадського обговорення громадськість має право подавати 

будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, 

без  необхідності  їх  обґрунтування.  Зауваження  та  пропозиції  можуть  подаватися  в 

письмовій формі (у  тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських 

слухань  із  внесенням  до  протоколу  громадських  слухань.  Пропозиції,  надані  після 

встановленого строку, не розглядаються. 

Громадські слухання (перші) відбудуться: 

 

25.06.2020р. в 11.00  

за адресою: 65107, вул. Канатна, 42,  каб. № 304, 3-й поверх 
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 

 

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що 

забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації 

щодо планованої діяльності 
 

 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 

адміністрації 
(зазначити найменування органу, 

65107, вул. Канатна, 83,  ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048) 728 35 05, 
місцезнаходження, номер телефону 

відділ оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи 

управління охорони та раціонального використання природних ресурсів 

та контактну особу) 
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7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого 

надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій 

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 

адміністрації 
(зазначити найменування органу, 

65107, вул. Канатна, 83,  ecolog@odessa.gov.ua, тел. (048) 728 35 05, 
поштову та електронну адресу, номер телефону 

відділ оцінки впливу на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та заповідної справи 

управління охорони та раціонального використання природних ресурсів. 
та контактну особу) 

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, 

зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення. 
 

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності 
 ЗВІТ з оцінки впливу на довкілля впровадження планованої діяльності  ТОВ «НОВОТЕХ-

ТЕРМІНАЛ» 

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової 

інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення),  а також 

час, з якого громадськість може ознайомитися з ними 

                 Приморська районна адміністрація, 65000, м. Одеса, вул. Канатна, 134                                                                                                  
(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 

дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа) 
 

        протягом 25 днів з 28.05.2020р. кожного робочого дня                  
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